[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  18 декабря 2023 г.  №  4220

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», Уставом Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области и протоколом тарифной комиссии Лужского городского поселения от 04.12.2023 № 4, администрации Лужского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить годовые нормативы потребления печного топлива для определения денежной компенсации части расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориями граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в 2024 году:

1.1. Дрова:

· для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м на одного человека;

· для семьи, состоящей из двух человек, – 5,25 куб. м в расчете на одного человека;

· для семьи, состоящей из трех и более человек, – 4,5 куб. м  в расчете на одного человека.

1.2. Уголь:

· для одиноко проживающих граждан – 3,6 т  на одного человека;

· для семьи, состоящей из двух человек, – 2,3 т в расчете на одного человека;

· для семьи, состоящей из трех и более человек, – 2,0 т в расчете на одного человека.
2. Установить цену доставки всех видов печного топлива                                             на территории Лужского городского поселения в 2024 году –                                               2 000 (Две тысячи) рублей.

3. Нормативы потребления печного топлива и цену доставки всех видов печного топлива, установленные пунктами 1, 2 настоящего постановления, использовать для расчета размера денежной компенсации, предусмотренной  постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД, ЛО ГКУ «ЦСЗН» ф-л в ЛР, прокуратура.

Об установлении годовых нормативов потребления печного топлива и цены доставки всех видов печного топлива (дрова, уголь) для определения денежной компенсации части расходов, связанных

с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориями граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в 2024 году